平成３０年６月 1 日

広島県教育委員会教育長 様

各 教 育 事 務 所 長  様

各市町教育委員会教育長 様

各 学 校 長  様

各 関 係 者  様

広島県小学校家庭科部会会長 宅見  政子

広島県小学校家庭科教育研究大会現地実行委員長 西田  浩子

安芸郡熊野町立熊野第二小学校長 小田原かおり

第５５回広島県小学校家庭科教育研究大会（西部大会）

【第一次案内】

 時下，皆様方におかれましては，益々ご清祥のことと拝察いたします。

 さて，標記の研究大会を次のとおり開催いたします。小学校家庭科教育の充実発展のため，ご多用と

は存じますが，多数の皆様にご参加いただき，ご指導ご助言いただきますようご案内申し上げます。

１ 期 日 平成３０年１０月３０日（火）

２ 会 場 安芸郡熊野町立熊野第二小学校

〒 ７３２－４２１２ 安芸郡熊野町初神３丁目２５－１

℡ ０８２－８５４－０１１２

３ 主 催 広島県小学校教育研究会家庭科部会

安芸郡小学校教育研究会家庭科部会

安芸郡熊野町立熊野第二小学校

４ 共 催 広島県教育委員会（申請中）

５ 後 援 熊野町教育委員会 府中町教育委員会 海田町教育委員会 坂町教育委員会（申請中）

６ 日 程

受
付

開
会
行
事

研
究
報
告

移
動

分
科
会

昼
食
休
憩

パ
ネ
ル
展
示

移
動

公
開
授
業

移
動

講
評

記
念
講
演

閉
会
行
事

７ 講 評 広島県教育委員会事務局教育部 義務教育指導課 小池 紘太郎指導主事

８ 記念講演 講師 調整中

９ 参加費 ３，０００円（資料代を含む）

 生活の営みに係る見方・考え方を働かせて
生活をよりよくしようとする児童を育てる
－課題発見・解決学習における主体的な学びを通して－

11:00 10:20 9:50 10:40 11:10 12:10 13:10 13:20 14:05 14:15 14:35 16:15 16:25

研究主題

平成３０年度